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         Ostrzeszów, 23.05.2022 r.
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Al. Wolności 4

63-500 Ostrzeszów


ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA (ODPOWIEDZI) 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: 

Świadczenie usług pralniczych dla Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia Sp. z o. o. w okresie 24 miesięcy – nr sprawy  OCZ-ZP-5/2022

Pytanie nr 1

Czy w związku z nową sytuacją epidemiczną jaką jest powszechna obecność wirusa SARS-COV-2 wywołującego chorobę COVID-19 Zamawiający wyga by wykonawca stosował podczas procesu prania również środki i technologie zgodne z normą dezynfekcyjną EN 14476 potwierdzającą skuteczność wirusobójczą wobec wirusów osłonkowych takich jak SARS-COV-2 wywołujących chorobę COVID -19 oraz z normą PN EN 14885:2019 i załączył dokumenty potwierdzające spełnianie tych norm ? 
Odpowiedź nr 1
Zamawiający rekomenduje takie działania ale ich wprost nie wymaga.
Pytanie nr 2

Czy zamawiający w celu weryfikacji prawidłowo wykonanych usług na etapie badania oferty wymaga od wykonawcy złożenia wyników badań mikrobiologicznych przeprowadzonych w pralni wykonawcy w zakresie : 

- pościel po skażeniu COVID 19 – 2 szt. po jednym z roku 2020 i roku 2021 .

Odpowiedź nr 2
Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3

Zgodnie z art. 439 ust. 1 i 2 pzp umowa, której przedmiotem są (…) usługi, zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia oraz mechanizm aktualizacji wynagrodzenia wykonawcy. Od obowiązku wprowadzenia takich zapisów Zamawiający nie ma możliwości w żadnych przypadku odstąpić – ustawodawca nie przewidział takiego uprawnienia dla organizatora  postępowania przetargowego.
Prosimy zatem o wprowadzenie zapisów do projektu umowy.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający wprowadza zapis do umowy i dodaje w § 17 pkt. 3 o poniższej treści:
3.Wynagrodzenie Wykonawcy będzie podlegało zmianom zgodnie z zasadami opisanymi poniżej, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych 
z realizacją zamówienia (z wyjątkiem kosztów o których mowa w ust. 1 i 2, które stanowią odrębną podstawę do zmiany wynagrodzenia Wykonawcy). Przez zmianę ceny materiałów lub kosztów rozumie się wzrost odpowiednio cen lub kosztów, jak 
i ich obniżenie, względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie, przedłożonych przez Wykonawcę przed zawarciem umowy, w postaci kalkulacji cenowych.

a) Strony umowy będą uprawnione do żądania zmiany wynagrodzenia, o ile poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, spowoduje zmianę kosztów Wykonawcy za realizację usługi objętej umową w okresie 1 miesiąca 
o 12%. W celu ustalenia poziomu zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, Wykonawca zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu w miesiącu styczniu każdego roku wykonywania umowy, uaktualnione kalkulacje cenowe, o których mowa 
w ust. 3 umowy.
b) Zmiana wynagrodzenia nastąpi raz w danym roku, w ciągu pierwszego kwartału danego roku, o ile poziom zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia osiągnie wysokość wskazaną w ust. 3 lit a  umowy.

c) Zmiana wynagrodzenia odnosić się będzie do tej części przedmiotu umowy, która jeszcze nie została zrealizowana (działa na przyszłość od momentu dokonania zamiany).

d) Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy nastąpi w oparciu o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok poprzedni, publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

e) W powyższym przypadku Wynagrodzenie należne Wykonawcy zostanie zmienione:

1) na pisemny wniosek Wykonawcy o podwyższenie wynagrodzenia w związku 
z powyższymi zmianami. Wniosek Wykonawcy powinien zostać złożony w siedzibie Zamawiającego i może dotyczyć wyłącznie okresu, po złożeniu wniosku przez Wykonawcę. We wniosku należy wskazać: kwotę, o którą ma ulec zmianie wynagrodzenie Wykonawcy oraz całkowite wynagrodzenie Wykonawcy po zmianie. Do wniosku należy dołączyć kalkulację oraz dokumenty rzeczowe i finansowe potwierdzające zasadność dokonania zmiany. Zmiana wynagrodzenia może nastąpić wyłącznie, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. Ciężar dowodu w tym zakresie obciąża Wykonawcę. Wynagrodzenie zostanie podwyższone przez Zamawiającego w drodze aneksu zawartego w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Zmiana wynagrodzenia obowiązuje od następnego okresu rozliczeniowego, licząc od dnia złożenia wniosku,

2) na pisemny wniosek Zamawiającego o obniżenie wynagrodzenia w związku z powyższymi zmianami. Wniosek Zamawiającego opierać się będzie na uaktualnionej kalkulacji cenowej złożonej przez Wykonawcę zgodnie z postanowieniem ust. 3 lit a umowy. W przypadku, gdy Wykonawca nie przedstawi takiej kalkulacji, Zamawiający złoży wniosek o obniżenie wynagrodzenia w oparciu o własne wyliczenia. Wynagrodzenie zostanie obniżone przez Zamawiającego w drodze aneksu zawartego w formie pisemnej pod rygorem nieważności licząc od dnia złożenia wniosku. Zmiana wynagrodzenia obowiązuje od następnego okresu rozliczeniowego, licząc od dnia złożenia wniosku. 

Pytanie nr 4
Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym  wypowiedzeniem.

W przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 2 - 3 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli  pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również Zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.
Odpowiedź nr 4
Zamawiający wyraża zgodę i w związku z tym dodaje w projekcie umowy § 14 pkt. 1c) o brzmieniu:

 - za wypowiedzeniem dokonanym przez jedną ze Stron z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia.

Pytanie nr 5

W związku z rozbieżnymi zapisami w SWZ dotyczącymi środków do prania i dezynfekcji zwracam się z prośbą o potwierdzenie, iż Wykonawca może zaproponować do wykonania usługi prania i dezynfekcji zarówno środek dezynfekcyjny będący produktem biobójczym (posiadający pozwolenie na wprowadzenie do obrotu lub wpis do rejestru produktów biobójczych) lub/i środek dezynfekcyjny będący wyrobem medycznym ( posiadający certyfikat CE, deklaracja zgodności lub wpis do rejestru wyrobów medycznych).

Odpowiedź nr 5

Tak, Wykonawca może zaproponować do wykonania usługi prania i dezynfekcji zarówno środek dezynfekcyjny będący produktem biobójczym (posiadający pozwolenie na wprowadzenie do obrotu lub wpis do rejestru produktów biobójczych) lub/i środek dezynfekcyjny będący wyrobem medycznym ( posiadający certyfikat CE, deklaracja zgodności lub wpis do rejestru wyrobów medycznych).

Pytanie nr 6

Zamawiający w zapisach projektu umowy obejmujących waloryzacje wynagrodzenia wykonawcy dopuszcza przeprowadzenie negocjacji oraz tym samym sytuacje niezatwierdzenia wniosku o zmianę wynagrodzenia w części lub w całości. 

Zwracamy się z wnioskiem o dodanie do § projektu umowy zapisu, iż w przypadku nie osiągnięcia porozumienia w zakresie zmiany wysokości wynagrodzenia na podstawie art. 436, obu stronom przysługuje prawo rozwiązania umowy za okresem wypowiedzenia.
Odpowiedź nr 6

Zamawiający wyraża zgodę i dodaje w projekcie umowy §17 pkt 4 
o brzmieniu:

W przypadku nie osiągnięcia porozumienia w zakresie zmiany wysokości wynagrodzenia na podstawie przepisów pzp, obu stronom przysługuje prawo rozwiązania umowy za wypowiedzeniem przy zachowaniu trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia.

Pytanie nr 7
Zamawiający w zapisach projektu umowy § 15 ust. 2 zawarł możliwość nałożenia kar umownych w przypadku nierespektowania zapisów dotyczących badań mikrobiologicznych. Prosimy o wskazanie jakie uchybienia mieszczą się w katalogu czynności za które karany będzie wykonawca.
Odpowiedź nr 7
Zgodnie z § 9 pkt.4 oraz §15 pkt. 2 projektu umowy.
Odpowiedzi udzielono zgodnie z art. 284 ust.2 ustawy Pzp (Dz. U. z 2019 poz. 2019 z późn. zm.)
W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia dopuszczony przez Zamawiającego niniejszymi odpowiedziami, należy zamieścić odpowiednią adnotację w lub pod formularzem asortymentowo-cenowym danego pakietu.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udziałw przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnień.
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